Per dominum Conradom subcamerarium 
Jacobus canónicos Pragensis.

In averse parte: Nobili Alssoni de Lichtenburg alias de Byetow, fideli nostro dilecto.
(Orig. Pap. mit beigedr. Sig. im m, Landesarchive, Kast. V. L. IV. n. 223.)

469
Mixik von Melćan widmet der Collegiatkirche in Kremsier eine Mark jährlichen Zinses 

für ein Anniversar. Dt. Holleschau, 22. März 1407.

iVoverint universi presencium noticiara habituri. Quod ego Mixico de Milczan suffi

cient! et matura deliberacione prebabitis ob salutem anime mee peccatorumque meorum 
remedium et specialiter pro anniversario felicis recordacionis olim domini Rapóte canonici 
ecclesie Chremsirensis, ad quem sum specialiter obligatos, de redditibus et facultatibus meis 
habitis vel habendes, unam marcara grossorum census annui do trado et presentibus obligor 
honorabilibus viris domino prepósito decano et capitulo ecclesie Chremsirensis. Cuius quidem 
census mediara marcara in festo sancti Georgii proxime nunc venturo et mediara in feste 
sancti Wenceslai mox secutare et similiter singulis anuís continue revolvendis in preño- 
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minatis terminis dare solvere et censuare promitto bona et sincera fide absque omni con- 
tradiccione et negligencia et ipsum, ut prefertur, propriis sumptibus in sacristiam ipsorum 
importare. Condicione tali presérvala, ut quam primum michi pecuniaria facultas extiterit, 
ipsum censum redimere mihi licebit datis et repositis decern marcis grossorum cum effectu; 
et si aliqua bona hereditaria me habere contingent, tunc predictam marcam census in 
eisdem bonis liberis et non inbrigatis nec desolatis ostendere et assignare promitto absque 
fraude. Nosque Johannes dictus Huse de Chrumpsin et Hlawacz de Bucowicz compromissores 
et fidejussores legitimi pro ipso et cum ipso Mixicone omnes in solidum tenemur et bona 
nostra fide manu conjuncta indivise promittimus eis dominis prepósito decano et capitulo 
ecclesie Obrem siren sis antedicte, dictara donacionem census in omnibus suis condicionibus, 
ut premittitur, inviolabiliter observare. Si vero in aliquo secus fecerimus, quod absit, mox 
unus ex nobis fidejussoribus*)  etc. Datum in Holessow feria tercia próxima post dominicana 
palmarum, anno domini millesimo CCCC°VII°.

*) Folgt die gewöhnliche Einlagerformel.

(Orig. Perg. 3 an Pergam. Streifen h. Sigille im fiirsterzb. Archive in Kremsier.)

410.

Agnes von Sternberg, Witwe des Benes von Kratar, vermacht für das Augustinerkloster 
in Fulnek einen Jahreszins von 5 Mark und für das dortige Armenspital von 1 Mark 

Groschen. Dt. Fulnek, 23. März 1407.

Ego Agnes de Sternberg alias de Lucaw, nobilis domini Benessii de Crawar alias 

de Crumpnaw relicta, ad universorum noticiara presentibus cupio devenire, quod sana mente 
et corpore ex certis et racionabilibus causis, presertim cum structure in hospitali meo pro 
XIII infirmis non sufficient, articulum ilium sive clausulara de augendis VI infirmis in eodem 
hospitali fundacionis nostre ad omnes sánelos in Fulnek, sicut manifeste hoc indicat testa- 
mentalis litera nostra, de consilio amicorum raeorura et specialiter de consilio domini Stefani, 
prioris Vallis Josaphat prope Dolan, ordinis Cartusianorum et aliorum fautorum raeorum 
sic mutavi, quod de VI marcis annui census, que porrigi debebant pro sustentacione angen- 
dorum VI infirmorum, ut predicitur, quinque marce ejusdem census esse debeant porrigi 
et dari pro monasterio mee fundacionis dorans sánete trinitatis in Fulnek pro augenda ad 
nura er um fratrom una persona ordinis perpetras temporibus a (Futurum, residua vero VI. marca 
de VI predicas marcis debet esse et porrigi semper in futurum pro jam dicto hospitali 
nostro, racione cujus marce augeri debet unus infirmas ad numerum priorem, ita ut amplius 
semper VIII infirmi destituí! et debiles in eodem hospitali nostro de censu per me proviso, 
sicut hoc litera testamentalis indicat, cum adaucta una marca pre dicta ad honorem dei et 
beate Virginis et omnium sanctorum in perpetuara sustententur. In cujus rei testimonium 
sigillum Hieran proprium et sigilia videlicet conventos predicte dorans Vallis Josaphat prope 
Dolan, sigillum queque fratrum et conventos canonicorum regularium domas sánete Marie 
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in Sternberg ad speciales preces meas presentibus sunt appensa. In testimonium et per
petuara memoriam omnium premissorum. Datum et actum anno domini millesimo CCCCVII 
feria quarta ante cenara domini ibidem in Fulnek.

(Entnommen dem Codex Sig. M. IV. 1. pag. 131 im m. Landesarchive.)

471.

Srnil von Barehov verkauft dem Jesek Lanek von Vysoká und seinen Söhnen einen 
Jahreszins von 15 Schock Gr. Dl. Kremsier, 23. April 1407.

Smilo de Barchow famoso Jesconi Lanek de Wissokey, Petro et Thome filiis ipsius 

et heredibus vendidit XV sexagenas annui census in villis Bezdyekow, Barchow et in magno 
Opoczen in certis hominibus ibidem pro CXII et dimidia sexag. grossorum et promittit 
disbrigare ea corara judice feudali episcopi Olomucensis. Fidejussores Jesco Dun miles de 
Żakowicz, Jenczo et Jacobus fratres de Kacodaw. Datum Chremsier sabbato in die sancti 
Georgii 1407.

(Regest im m. Landesarchive, Boe. S. n. 6652.)

472.

Johann Gayane von Grillowitz stiftet im Kloster Schwester Herburg in Brünn ein 
Anniversar. Dt. Brünn, 25. April 1407.

Ego Johannes dictus Gagane super bonis Grilbicz prope civitatem Brunnensem 

residens et ego Elizabeth uxor ipsius legitima cum heredibus et successoribus nostris 
recognoscimus universis, nos religiosis in Christo virginibus priorisse et conventui monasterii 
sánete Marie virgin is ad Herburgas ibidem in Brunna in viginti duobus grossis denariis 
pragensibus census annui legitime obligari, spectantibus ad perpetuara anniversarium seu 
remedium animarum in eodem monasterio singulis annis circa festum sancti Martini episcopi 
more solito peragendum, super quatuor ortis seu pomeriis nostris in predictis bonis Grilbicz, 
sicut in Modricz transitar, sitis, qui olim Petri Paumgaertner fuisse dinoscuntur, et quos 
ortos a Matheo dicto Respiczer concive Brunnensi sub eodem censu racionabiliter compa
ra vimus, censuandos eisdem virginibus singulis annis in festo sancti Martini episcopi ad 
anniversarium supradictum omnino libere et in toto sine omni contribucione sine omni con- 
tradiccione et sine omni dilacione. Quod si non fecerimus, extunc predicte virgines et earum 
procurator plenam per omnia habebunt potestatem hujusmodi censura sic neglectum, quociens 
oportunum fuerit, recipere et exquirere inter christianos vel judeos super nostra pericula 
et super bona nostra supradicta. Debet eciam judex predictorum bonorum Grilbicz, quando 
requisitas fuerit, pro predicto neglecto censu nos inpignorare et hujusmodi pignora predictis 
virginibus et earum procurator! ad obligandum ea inter christianos vel judeos ut premittitur 
assignare sine omni in contrariara accione juris canonici vel civilis. In quorum omnium
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testimonium prudentes viri Wencesslaus Oleator et Johannes Pellix dictus Veyal pro tunc 
jurati cives Brunne sigilia ipsorum ad preces nostras instanlivas ipsis et ipsorum heredibus 
sine dampno presentibus appenderunt. Anno domini millesimo cuadringentésimo séptimo 
feria secunda post diem sancti Georgii martiris.

(Orig. Perg. 2 häng. Sig. im m. Landesarchive, Art. Brunner Jesuiten 71. B.)

473.
Markg. Jodok bestimmt, welche Zahlungen die Ansiedler ron Neu-Klobouk von ihren 

Häusern zu leisten haben. Dt. Hradisch, 30. April 1407.

My Jośt z bozí milosti markrabé Brambursky a Mo rav sky vyznáváme limto listem 

pfede vsemi, że sme takovülo milost ućinili a mocí timto listem cinime temto naśim lidem, 
jeśto se z Klobük na nové mésto vysadili, aneb jeśće vysadí v budúcích casích taküto 
mérú, że każdy z nich (z) svého domu krcemného na każdy rok śestnaste grosuov, na svaty 
Jiff osm a na svatého Václava také osm, dávati a platiti mají a ti, jeśto krćem nemaji, 
ti (z) svych domuov na każdy rok dva grośe platiti a vydávati mají. A kdyź iosung 
pfijde, tehda ti, jeśto kremy mají, każdy z nich se dvú hrivnú lozung mají dáti. A ti, 
jeśto krćem nemaji, ti z puol hfivny losunk na każdy rok dáti mají. A tobo na svédomí 
naśi sme pecet k tomuto listu kázali pfivésili k tomuto listu. Dán v Hradiśći lela po bożim 
narození lisie etyristého sedmého v tu sobolu po svatém Jiri.

(Orig, im Stadtarchive zu Wal. Klobouk.)

474.
Markgraf Jodok widmet 200 Mark Groschen zum Baue der Karthause in Dolein. 

Dt. Brünn, 9. Mai 1407.

Jodocus Dei gratia marchio Brandemburgensis, marchio et dominus Moraviae, notum 

facimus tenore praesentium universis, quod habito respecta ad novae plantations monasterii 
fratrum Cartusiensiuni Vallis Josaphat prope villam Dolan exordia, quae omnipotentis pía 
dementia tam in spirilualibus quam temporalibus semper de die in diem sub administratione 
nostri regiminis felicia in Christo domino recipiunt incrementa, ita ut nonnulli Christi fideles, 
devotione accensi, spem salutis suae in eorum reponant orationibus, auxilia eisdem fratribus 
pro facúltale suae substantiae sub maxima fiducia porrigentes, ita ut et nos confisi in domino 
deo, ad olferenda ipsis fratribus praesidia, internis alfectibus devotissime imitemur. Animo 

i gitur deliberate, ac de ceria nostra scientia ad strucluram aedificiorum illius loci felicissimi 
ducentas marcas gross, dena riorum pragensium, moravicalis num eri in villa nostra Mladcze 
spectante ad castrum Aussaw et ejus censibus, universis fructibus, usibus, eraolumentis et 
proventibus, quibuscunque specialibus appellentur nominibus, universis piscationibus ac teloneo 
et specialiter cum molendino, sic etiam, ut ad reformationem molendini illius ligua de 
nostris silvis, quoties opportunum fuerit, recipere habeant plenariam potestatem, deputavimus, 
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donavimus, prout vigore praesentium damns, deputamus pariter et donamos. Et ad hoc, ut 
praenominatas ducentas marcas de villa ilia et universis eins censibus et proventibus tollant, 
colligant et recipiant de ipsa villa, praefatis fratribus condescendimos, et earn eis ad tenen
dum et possidendum, donee praenominatas ducentas marcas plenarie et integraliter, tarn ex 
censibus, teloneo, quam caeteris fructibus et usibus, exclusa curia allodiali in villa Hanyovicz 
cum suis pertinentiis, collegerint, resignamus, ita tarnen, quod ipsa curia allodialis in villa 
Hanyovicz cum suis fructibus, quam eis haereditarie donavimus, non debet in sortem donatae 
pecuniae computari. Si denique in nobis medio tempore, quidquid humanitus fieri contigerit, 
tunc nostri successores non deb ebunt eis praefatam villain auferre, nisi ipsis assignent, 
quidquid adhuc recipiendum superfuerit pecunia in parata, praesentium sub nostri sigill 
appensione testimonio literarum.

Et nos Petrus de Crawar, alias de Plumlaw et Erhard us de Cunstat, alias de Sskal, 
vocati in hujus donationis testimonium, sigilia nostra praesenti privilegio append! mandavimus 
in evidentius testimonium praemissorum. Datum et actum Brunae anno domini MCCCCVIL 
feria secunda post festum s. Stanislai.

(Pez, Cod. diplom. pars III. pag. 127. Thes. abseon. pars VI.)

475.

Nicolaus von Nećitz vermacht dem Kloster Velehrad einen Jahreszins von seinen Gütern 
in Nećitz, Domamyslitz und Doloplaz zu einer Seelenstiftung. Dt. Brünn, 13. Mai 1407.

Ego Nicolaus de Netczicz alias deMorzicz nolum facio tenore presencium universis, quod 

considerans inarcescibilem hujus seculi vitam esse et cupiens terrena pro celestibus commutare, 
bona deliberacione mea prehabita ob propriam omniumque predecessorum meorum salutem, 
videlicet pro anima Badslai genitoris mei carissimi, ac pro anima Ewe, genitricis mee 
amantissime et pro anima Jessikonis germani mei dilecti et pro anima mea propria et pro 
anima Ludmille con th ora lis mee dilectissime, immo pro omnibus et singulis predecessorum 
meorum animabus imam marcam grossorum pragensium in Netczicz annui census et duas 
marcas cum media in Domamislicz et tres marcas in Doloplaz honorabilibus et religiosis 
viris abbati et conventui monasterii Welegradensis Cisterciensis ordinis diócesis Olomucensis 
dedi, donavi et legavi cum pleno et totali consensu et indultu serenissimi principis et 
domini domini Jodoci, marchionis Moravie, per ipsos perpetúe habendum tenendum et pos
sidendum ac recipiendum omnibus et singulis annis in duobus terminis, ut puta in festo 
Georgii tres marcas grossorum cum uno fertone et in festo sancti Wenceslai totidem tarn 
diu, quosusque per me ac heredes vel successores meos prefatus census integer cum pleno 
consensu dictorum dominorum abbatis et conventus monasterii prelibati alibi in bonis certis 
et liberis omni absque dimminucione emptus non fuerit evidenter, aut eciam donee pro 
una qualibet marca annui census, ut premittitur, decern marce grossorum pragensium numer 
pagamenti prescripts dominis et monasterio pretacto non fuerint reposite plene et ex toto,i 
ita ut pro eadem totali summa peccuniali prenominatus census in bonis certis semper 
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comparetur et ematur pro remedio et salute, siout premittitur, animarum omnium predicta- 
rum, meo presencium sub appenso sigillo testimonio literarum. Datum Brunne feria sexta 
próxima ante festum Penthecosten anno domini MCCCCVII0.

(Cod. Velehr. im m. Landesarchive, Sig. G. III. n. 191, fol. 60.)

476.
Markgraf Jodok gestattet dem Nikolaus von Necitz, eine Seelenstiftung bei dem Kloster 

Velehrad zu errichten. Dt. Brünn, 13. Mai 1407.

JA os Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis et Moravie etc. Quod presen
cial) exposicione streunt Nicolai de Nedczicz alias de Morzicz didicimus, qualiter ipse devota 
ductus intencione ob spem premii eterni et presertim ob propriam et omnium suorum prede- 
cessorum salutem honorabilibus et religiosis viris abba ti et conventui monasterii nostri in 
Welegrad ordinis Cisterciensis Olomucensis diócesis census pecuniales annuos subscriptos 
dederit et pie assignaverit, videlicet in Nedczicz unam marcam, in Domamyslicz duas 
marcas cum media, in Doloplaz tres marcas, per ipsos abbatem et conventum perpetuo 
habendas tenendas et possidendas. Et ut bee sua donacio nostra roboretur consensu, sup- 
plicavit humiliter nobis, ut ad donacionem hujusmodi censuum, ut premittitur, per ipsum 
factam, nostrum gracioso velimus prebere consensum. Precibus ergo suis annuere cupientes, 
presertim ne pii sue mentis conceptus impediatur, consensimus et presentibus ad donacionem 
superius expressam ut marchio et dominus terre Moravie libenter consentimos presencium 
nostri sigilli sub appensione testimonio, literarum. Datum Brunne feria sexta ante Penthe
costen anno domini M quadringentesimo séptimo etc.

(Cod. Velehr. fol. 76 im m. Landesarchive, Sig. G. III. n. 191.)

477.
Prag, 29. Mai 1407.

Markgraf Jodok bewidmet den s. Pauli-Altar in Tangermünde.

(Riedel Cod. Brand. A., XVI. 34.)

478.
Der Olmützer Stadtrath bekennt, dass das Karthäuser-Kloster in Dolein dem Nikolaus 

Gestel in Köllein einen Hof in Haniowitz verkauft habe. Dt. s. I. 9. Juni 1407.

*os Perchtoldus Czwillinger advócalas, Michel Czotel magister civium, Johannes 

Stabler, Nicolaus Ralfaulf et Petrus Schreiber, cónsules ceterique jurati civitatis Olomucensis 
recognoscimus tenore presencium universis, quod per honestos et fidedignos nostros connives 
et alios Incide docti sumas, qualiter discretas vir Nicolaus Gestel de Coleyn curiam in 
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Hanowicz cum tribus lañéis agrorum et pascuis vulgariter Anger a venerandis et religiosis 
fratribus domino priore Stephano et ejus convento in Dolan vallis Josaphat ordinis Car- 
thusiensis pro quinquaginta marcis grossorum pragensium et moravici numeri vere et juste 
empcionis titulo debite et realiter comparasset, quasquidem quinquaginta marcas subnotatis 
terminis solvere debebit et pagare prefatis priori et conventui et elfectualiter paratis pecuniis 
numerare: videlicet in feste sancti Michaelis proximo decern marcas grossorum et in feste 
sancti Martini proxime venienti octo marcas et ab ipso feste sancti Martini proxime per 
annum sedecem marcas et iterum post annum in feste sancti Martini sedecim marcas 
grossorum et numeri predictorum. Sed quia dicta curia cum suis agris et pertinenciis 
vendita est in jus emphiteoticum, quod vocatur vulgariter theutonico purgrecht, ideo ipse 
Nicolaus Destel et ejus heredes seu successores de ipsa curia singulis annis terciamdimi- 
diam sexagenam grossorum, videlicet per medium in feste sancti Georgii proximo incipiendo 
et medium in feste sancti Michaelis exinde sequent! et sic deinceps singulis annis tenebuntur 
elfectualiter censuare et duas honorancias, unam in festivitate nativitatis Christi et secundan! 
circa festum pasche tribuere tenebuntur. Bern am eciam regalem, quedes injuncta fuerit 
terre juxta consuetudinem, de ipsa curia pacientur. Insuper, ut predict! fratres et domini 
prior et conventos cerciores esse valeant de quinquaginta marcis superáis expressatis, tunc 
pro eisdem una cum dicto Nicolao Gestel et pro co fideiujussorie promiserunt discreti viri 
Jan Huzowicz pro tunc advocatus in Luthovia et Magnus Jacobus, Johannes Sparskruegel 
et Hypperl ibidem in Luthovia, ac Jacobus Kethenreyter et Niczko Musel concives nostri 
in terminis pronotatis fideliter solvendis et elfectualiter numerandis, alias pecunias pro quo- 
cumque terminorum retentas seu non solutas prefati fratres et domini prior et conventos 
inter cristianos vel judeos acquirere poterint ipsorlim omnium super dampna. In quorum 
evidens testimonium sigilium nostrum ad predictorum peticionis instanciam presentibus est 
appensum. Datum V. feria post Erasmi anno domini millesimo CCCC séptimo.

Auf der Plicatur steht die Bemerkung: Pre dicte quinquaginta marce jam sunt solute, 
de quibus litera quitacionis data est sub sigillo conventos.

(Orig. Perg, mit anh. Sig. der Stadt Olmütz im in. Landesarchive, Art. Olm. Karthäuser, 
Sig. E. n. 8.)

479.

Prag, 2. Juli 1407.
Markgraf Jodok gibt dem Hynke Berke von Hohenstein das Schloss Oderberg 

zum Pfände.

(Riedel Cod. Brand. Cont., I. 12.)
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4S0.
Jeronim von Seydenberg, päpstlicher Auditor, befreit den Landskroner Augustiner-Propst 
Heinrich von der Excommunication, welche über ihn im Strittfalle um die Pfarrkirche in 

Nezamyslitz verhängt wurde. Dt. Rom, 4. Juli 1407.

Universis et singulis christifidelibus et presertim venerabilibus et discretis viris 

dominis abbatibus prioribus prepositis decanis archidiaconis cantoribus scolasticis thesau- 
rariis et canonicis tarn cathedralium quam collegiatarum parrochialiumque conventualium 
regularium et secularium ecclesiarum recloribus, ceterisque presbyteris vicariis capellanis 
curatis et non curatis clericis notariis tabellionibus publicis per provinciam civitates et 
dioceses Pragensem, Olomucensem et Luthomislensem ac alias ubilibet constitutis et cuilibet 
vestrum in solidum, ad quorum noticiam presentes litere pervenerint communiter vel divisim. 
Jeronimus de Seydenbergh decretorum doctor, domini nostri pape capellanus et ipsius sacri 
palacii apostolici causarum et cause et partibus infrascriptis per sedem apostolicam specialiter 
deputatus salutem in domino et lidem indubiam presentibus adhibere ac mandatis nostris 
hujusmodi immo verius apostolicis firmiter obedire. Noveritis, quod dudum felicis recor- 
dacionis dominus Bonifacius papa nonus quandam commissionis sive supplicacionis cedulam 
reverendo in Christo patri et domino, domino Brande de Castellione, episcopo Placentinensi, 
tune sacri palacii apostolici causarum auditori, presentan fecit sub hiis verbis: Dignetur 
s. v. causam et causas eciam appelacionis et appelacionum ad sedem apostolicam inter- 
posite seu interpositarum a quibuscunque pretensis processibus ad instanciam cujusdam 
Mykonis Philippi de Czyhowicz, plebani Olomucensis diócesis, de et super ecclesia parro- 
chiali in Nezamislicz dicte Olomucensis diócesis, contra et adversas venerables et religiosos 
viros dominos Henricum preposition et conventual monasterii canonicoram regularium de 
Banskrona ordinis sti. Augustini Luthomislensis diócesis, ut dicitur factas et fulmínalas ac 
negocii principalis ipsarum, que vertitur, vertuntur, seu verti et esse sperantur inter dictos 
dominos prepositum et conventual ex una parte et dictum Mykonem de et super dicta 
parrochiali ecclesia et ipsius occasione parte ex altera, alicui de dominis auditoribus vestri 
sacri palacii causarum committere audiendum, cognoscendum, decidendum et fine debito 
terminandum, cum omnibus et singulis suis emergenciis incidenciis dependenciis et connexis 
et cum potestate absolvendi simpliciter et ad cauthelam dictos dominos Henricum prepositum 
ac canónicos regulares dicti monasterii, neenon citandi dictum Mykonem in curia et extra 
et ad partes, quociens opus erit, non obstante, quod cause hujusmodi non sint de ipsarum 
natura ad romanam curiam legitime devolute, ñeque in ea de juris necessitate tractande, 
ñeque eciam finiendo. In fine vero dicte commissionis sive supplicacionis cedule scripta 
erant de alia manu et litera, superior! litere ipsius cedule penitus et omnino dissimili ac 
diversa, videlicet hec verba: De mandato domini nostri pape audiat magister Branda, citet 
ut petitur et justiciam facial. Delude vero dicto domino Bonifacio papa nono de medio 
subíalo et pie memorie domino Innocencio papa séptimo ad apicem summi apostolatus 
assumpto idem dominus Innocencius causam et causas hujusmodi in eo statu, quo coram 
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prefato domino Branda episcopo et auditore ultimo remanserant, venerabili et circumspecto 
viro domino Johanni de Gaczcow decretorum doctori dicli palacii causa rum auditor! com- 
mi sit certis de causis resummendum et ulterius audiendum, decidendum et fine debito ter- 
minandum cum omnibus et singulis emergenciis, incidenciis, dependenciis et connexis. 
Deinde vero, postquam hujusmodi commissionis vigore causa et cause hujusmodi per eundem 
dominum Johannen» debito modo fuissent resurapte, prefatus dominus Innocencius papa 
septimus quandam dependentis commissionis sive Supplicacionis ce dula m prelibato domino 
Johanni auditori presentan fecit sub hac forma verborum : Pater sánete! Pro parte devo- 
torum oratorum vestrorum venerabilium et religiosorum virorum dominorum Henrici pre- 
positi et conventos monasterii canonicorum regularium de Lanskrona ordinis sancti Augustini 
Luthomislensis diócesis exponitur e. s. v. quod licet a quibusdam pretensis processibus ad 
instanciam cujusdam Mykonis Philippi Czyhowicz presbyteri Olomucensis diócesis de et 
super ecclesia parrochiali in Nezamislicz dicte Olomucensis diócesis, quam dicti exponentes 
consueverunt tenere et tenent in proprios usus, contra eosdem religiosos factis et fulminatis, 
pro parte eorundem exponencium fuerit ad sanctam seden» apostolicam appellatum et causa 
hujusmodi appellacionis ac negocii principalis ipsius reverendo patri domino Brande episcopo 
Placentinensi vestri sacri palacii apostolici causaran» tune auditori commissa et per eundem 
citacio et inhibido ad partes fuerint decrete ac ipsi Mykoni adversario in partibus debite 
intímate, ipsaque causa ad curiam romanan» legitime devoluta existit et pendebat prout et 
pendet indecisa : nichilominus tarnen dictas Myko adversarias dicta lite sie pendente inde
cisa ac post et contra inhibicionem predictam assecutis sibi nonnullis complicibus sais 
accessit ad dictan» parrochialem ecclesiam ac doten» ipsius manu armata invasit et violenter 
fractis portis dotis ejusdem parrochialis ecclesie dictum Mathiam, vicarium ejusdem parro- 
chialis ecclesie, de eadem dote ejecit. ac blada ipsius ecclesie tune ibidem existencia, 
quadraginta marcas grossorum pragensium ultra valencia recepit et inde asportavit et in 
suos usus dampnabiliter convertit et premissis non contentas, sed gravamen gravaminibus 
addendo pretexta dicto rum pretenso»»» n» suorum processuum, a quibus, ut premissu»n est, 
fuerit appellatum, non obstante dicta inhibicione et litis pendencia procuravit et fecit eosdem 
exponentes per diversas ecclesias Moravie denuncian excommunicates in ipsorum exponen
cium maximum scandal»»»»» necnon injurian» et confusionem. Et propter tales renuncciaciones 
ipsi exponentes evitantur et propter talem evitacionem non audent exire claustran» eorum; 
ne autem pater sánete tales presumptores ac mandatoruni apostolicorum contemptores valeant 
de eorum malicia gloriari et commodum reportare, supplicatur igitur e. s. v. pro parte 
eorundem exponencium, quatenus causam et causas, quam et quas ipsi exponentes movent 
seu movere intendunt contra et adversas dictum Mikonem de et super invasionibas, ejec- 
cionibus, denunciacionibiis ac ¡»»juris et aliis saprascriptis conjiinctim et divisim et ipsarmn 
occasione venerabili viro domino Johanni Gaczcow dicti palacii cansaran» auditori, coram 
quo causa dicte appellacionis de presentí pendet indecisa, committere, ne causarían con- 
tinencie divídanla»-, audiendum, cognoscendum, decidendum et fine debito terminandum cam 
omnibus et singulis sais emergenciis, incidenciis, dependenciis et connexis, necnon mandare 
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eidem, quod si sibi per summariam informacionem constiterit de tali contemptu facto, post 
et contra dictam inhibicionem, eitet eundem Mikonem personaliter in curiam et extra et 
ad partes, quociens opus erit, ipsumque privet jure, si quod habet, in dicta parrochiali 
ecclesia ad linem, quod ceteris similia committentibus valeat transire in exemplum, cum 
potestate absolvendi dictes exponentes simpliciter vel ad cautelara, non obstante, quod forte 
cause hujusmodi non sint de ipsarum natura ad curiara romanara legitime devolute, ñeque 
in ea de juris necessitate tractande et finiende, premissis et aliis in contrariara editis non 
obstantibus quibuscunque. In fine vero dicte commissions dependents sive supplicacionis 
cedule scripta erant de alia manu et litera, priori litere ipsius cedule penitus et omnino 
dissimili ac diversa, scilicet hec verba: De mandato domini nostri pape audiat idem auditor, 
eitet, ut petitur, eciam personaliter si constiterit etc. in curia et extra ac privet, ut petitur, 
et absolvat exponentos simpliciter et ad cautelara, si et prout de jure et justiciara faciat. 
Delude vero, postquam in causa et causis hujusmodi ad cortos actus judiciales citra tarnen 
conclusionem procession extitisset, certi posiciones et articuli pro parte venerabilium et 
religiosorum virorum dominorum Henrici propositi ac conventos monasterii canonicorum 
regularium de Lanczkrona ordinis sancti Augustini Luthomislensis diócesis principalium in 
dictis commissionibus principaliter descriptorum ad effectum absolucionis ad cautelara, pro 
dicto domino Henrico prepósito et convento obtinende, in causa et causis hujusmodi corara 
prefato domino Johanne auditore fuerunt oblati, quorum tenor tails est: Coram vobis 
venerabili et circumspecto viro domino Johanne Gaczcow, decretorum doctore domini nostri 
pape capellano ipsiusque scitu palacii apostolic! causarum et cause et partibus infrascriptis 
ab eodem domino nostro papa auditore specialiter deputa to, proponit procurator et procuratorio 
nomine venerabilium et religiosorum virorum dominorum Henrici prepositi et conventos 
monasterii canonicorum regularium de Lanskrona ordinis sancti Augustini Luthomislensis 
diócesis contra et adversos quondam Mikonem Philippi presbyterum Olomucensis diócesis 
et quamlibet aliara personam, pro eodem Mykone in judicio legitime compárenteos, con- 
junctim et divisim et dicil ac assertt, poult et si negata fuerint, probare intendit ea, que 
sequntur, citra tarnen superfluous probacioncm. In primis dicit ac asserit, prout et probare 
intendit, quod de anno domini millesimo quadringentesimo quarto et de mense Jonii ejusdem 
anni a certis gravaminibus ad instanciam dicti Mykonis sen per eundem Mykonem occasione 
parrochialis ecclesie in Nezamyslicz diócesis Olomucensis dictis religiosis illatis pro parte 
eorundem religiosorum senciencium se inde gravari extitit ad sanctam sedera apostolicam 
appellatum et causa hujusmodi appellacionis commissa reverendo patri domino Brande, nunc 
episcopo Placentinensi et tunc dicti palacii causarum auditor! cum potestate absolvendi sim
pliciter et ad cautelara dictos religiosos et citandi dictum Mykonem prout in commissione 
super predictis facta et preséntala dicto domino Brande, ad quam se referí dictus procurator 
nomine quo supra ac ipsam hic dat pro posicionibus et articulis, in quantum facit et facere 
potest, pro dicta parte sua et contra partem adversara et non alias plenius continetur et sic 
fuit et est verum. Item quod postmodo ad instanciam dicloruro religiosorum fuerunt decrete 
citado et inhibido ad partes et postmodo de mense Septembris anni proximi suprascripti 
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in partibus execute et dicto Mikoni intimate, prout in instruments publicis super predicts 
confects, ad que se refert dictus procurator nomine quo supra ac ipsam hic dat pro posi- 
cionibus et articulis, in quantum faciunt et facere possunt pro dicta parte sua et contra 
partem adversara et non alias plenius continetur et sic fuit et est verum. Item quod post 
citacionem et inhibicionem ac ipsarum execucionem predictas videlicet de mensibus Novem- 
bris et Decembris anni proximi suprascripti, necnon eciara de mensibus March Aprilis et 
Maji proxime preterits prefatus Myko procuravit et fecit dictos religiosos occasione dicte 
parrochialis ecclesie in diversis locis in partibus denuncian executes, licet milliter et de 
facto in ipsorum religiosorum maximum scandalum et confusionem et sic fuit et est verum. 
Item quod postmodo dicta causa, que, ut premittitur, pendebat corara dicto domino Branda, 
fuit et est vobis commissa et coram vobis pendet indecisa et sic fuit et est verum. Item 
quod de premissis omnibus et singulis fuit et est publica vox et fama. Item dat producta 
et producenda pro parte sua in hac causa pro posicionibus et articulis, in quantum faciunt 
et facere possunt pro dicta parte sua et contra partem adversara et non alias aliter nec 
ultra ñeque alio modo. Item dat de notariis, notis, signis et sigillis et protestatur, ut fuit 
et est moris et stili sacri palacii apostolic! causarum et curie romane. Quare cum bonarum 
mendura sit tiraere culpara, ubi nulla culpa reperitur, petit igitur dominus procurator nomine 
quo supra per vos dictum dominum auditorem sibi nomine predicto impendí beneficiara 
absolucionis ad cautelara et predicta petit conjunct!m et divisim ac alias omni meliori modo, 
quo fieri potest et debet, salvo sibi dicto nomine jure addend! etc., ut fuit et est moris et 
stili, et protestatur ut fuit et est moris etc. Quibusquidem posicionibus et articulis ad pro- 
bandum in romana curia servatis servandis per dictum dominum Johannen! auditorem ad- 
missis. Postmodo vero memórate Innocencio papa séptimo eciam viam universe carnis 
ingresso et sanctissimo in Christo paire et domino nostro domino Gregorio divina provi
dencia papa duodecimo ad apicem surami apostola tus assumpto et subsequenter dicto domino 
Johanne Gascow auditore a romana curia absentato idem dominus Gregorius causam et 
causas hujusmodi in eo statu, quo coram ipso domino Johanne auditore ultimo remanserant, 
nobis Jeronimo auditor! prefato commisit resumendum et ulterius audiendum, decidendum et 
fine debito terminandum. Cujusquidem ultime commissionis pretexte causa et causis hujus
modi in dicto statu per nos Jeronimum auditorem prefatum debito modo resumptis, sub
sequenter vero certis instrumentis ac eciam testibus fidedignis ad verificandum dictas 
commissiones dependentes ac posiciones et artículos coram nobis judicialiter productis, 
ipsisque testibus in forma juris receptis, juratis et diligenter examinatis, testiumque depo- 
sicionibus in scriptis fideliter redactis; tandem vero nos ad providi viri magistri Johannis 
de Scrivanis in romana curia et prefati domini Henrici prepositi monasterii canonicorum 
regularium de Banskrona principalis procurators, discretion virum magistrum Petrum Pride 
in dicta romana curia et prefati Mikonis ex adverso principalis procuratorem, prout de 
ipsorum procuratorum mandatis nobis per legitima constitit documenta ad videndum et 
audiendum dictum dominum Henricum prepositura ab excommunicacionis sentencia, de qua 
in commissione dependente ac posicionibus et articulis pretactis fit mencio, ad cautelara
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absolví, vel ad dicendum et causam, si quam racionabilem habuisset, allegandam, quare sic 
absolví non deberet, citari per unum ex dicti domini nostri pape cursoribus mandavimus 
et fecimus ad certum peremptorium terminum competentem, videlicet ad diem et horam 
infrascriptas, eundem terminum ad actum consimilem ipsi magistro Johanni procurator! 
niclülominus statuendo; in quo termino compárente coram nobis in judicio magistro Johanne 
Scrivanensi procuratore predicto procuratorio nomine quo supra, dictique magistri Petri 
Pride ex adverso procurators non comparentis, nec hujusmodi termino in aliquo satisfacere 
curantis, contumaciam acensante, ipsumque contumacem repu tari et in ejus contumaciam 
dictum dominum Henricum prepositura a pretacta excommunicacionis sentencia juxta 
dicte peticionis formara et tenorem ad cautelara absolví per (nos) debita cura instancia 
postulante. Nos tune dictum magistrum Petrum procuratorem citatum, ut premittitur, non 
comparentem nec hujusmodi termino satisfacere curantem, licet suffici enter expectatum, 
reputavimus exigente justicia contumacem, in ejusque contumaciam visis primitas per nos 
et diligenter inspectis dicte commissionis et articulis et instrumentis et munimentis, testiumque 
deposicionibus in hujusmodi causa et negocio habitis, exhibitis et productis, cisque cura 
diligencia debita et recensitis et quia reperimus contenta in eisdem commissione ac posi- 
cionibus et articulis veritate fulciri, idcirco auctoritate apostólica nobis in hac parte commissa 
et de dominorum coauditorum nostrorum consilio et assensu dictum dominum Henricum 
prepositura in personara prelibati magistri Johannis de Scrivanis procurators sui corara 
nobis constituti et id humiliter flexis genibus petentis, a pretacta excommunicacionis sen
tencia ac penis et censuris inde secutis duximus ad cautelara absolvendum in forma ecclesie 
consueta et tenore presenciara absolvimus, restituentes eundem dominum Henricum prepositura 
communioni fidelium ac participación) ecclesiasticorum sacramentorum et sánete matris 
ecclesie unitati. injuncta eidem magistro Johanni procurator! nomine procuratorio, que supra, 
penitencia salutari, recepto eciam juramento ab eodera magistro Johanne de Scrivanis pro
curatore per eran tunc ad mandatum nostrum et in nostris manibus tactis sacrosanclis 
scripluris ad sancta dei evangelia corporaliter prestito, Stande juri ac nostris et sánete 
ma tris ecclesie parendo mandatis. Quocirca vobis universis et singulis supradictis tenore 
presenciara in vir tute sánete obediencie et sub excommunicacionis pena, quam in vos et 
vestrum quemlibet in hac parte reholles ex nunc prout ex tunc trium dierum canónica 
monicione premissa feriaras in hiis scriptis districte precipiendo mandamus, quatenus dictum 
dominum Henricum prepositura sie, ut premittitur, absolutom in vestris et aliis quibuscunque 
ecclesiis infra missarum solemnia, populo ibidem ad divina congrégalo, publico nuncietis et 
intimetis ac ab aliis ita nunciari et intimar! faciatis et permittatis, ubi, quando et quociens 
supra hoc fueritis requisiti, aut aliquis vestrum fuerit requisitos, absolucionem vero omnium 
et singulorum, qui dictas nostras sentencias incurrerint, nobis vel superior! nostro tantum- 
modo reservamos. In quorum omnium et singulorum lidera et testimonium premissorum 
presentes literas sive presens publicum (instrumentom), hujusmodi absolucionem in se con
tinentes sen continens, exinde fieri et per notarium publicum et scribam nostrum infrascripto»! 
subscribí et publicar! mandavimus nostrique sigilli fecimus appensione communiri. Datura 
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et actum Rome apud sanctum Petrum in palacio causarum apostolice nobis inibi mane bora 
causarum ad jura reddenda in loco nostro soldo pro tribunal! sendentibus sub anno a 
nativitate domini millesimo quadringéntesimo séptimo, indiccione quintadecima, die lune 
quarta mensis Julii, pontificate domini nostri domini Gregorii pape duodecimi anno primo. 
Presentibus ibidem discretis viris magistris Nicolao de Falkenbergh et Gravidolo de Pere- 
grinis notariis publicis scribisque nostris clericis Wratislaviensis et Mediolanensis diócesis 
testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.